EC TE tu quidem mi Eugeniane facis, qui libellum à me, ordinem cæterorum, qui scripti sunt mihi, librorum exponentem efflagitas. Illorum namq; omnium neq; scopus idem, neq; uis, neq; tractatio eadem est. Etenim quoſ; dam, ut nosti, amicis me id rogitatibus scripferam, eorum modo captum cōſ; hiciens; quosdam uero tantum Introducendis adolescentibus destinaueram. Mihi autem neutrobi fuit interim propositum uelle istos hominibus succelue ac ueluti per manus tradi, ut futuris etiam ætatibus post meum obitum conseruarētur, quod uidebam nec eos admodum, quos iam ante emiseram, curæ multis esse. Admirantur enim nūc alij alios & medicorum, & philosophorum, licet illi nec suam ipsorum professionem, ullamue demonstrandi scientiam satis teneant, aut falsos à ueris diſcernere sermonibus nouerint: admirant tamen, uel q; patres ipsiſ ſuerint empirici, aut dogmati- ci, aut methodici: uel q; præceptores, uel q; amicos habeant: uel deniq; quod maioris eos in urbe gloriæ & existimationis sectæ ſuæ nomine eſſe uideant. Sicuti in philosophia quoque alius aliam ob causam ſibi aliquam ſectam eligit, Platonicis, aut Peripateticis, aut Stoicis, aut Epicureis ſeſe adiungēs. Et hoc tēpore, ex quo hæreditariæ etiā eſſe cœperunt ſectæ, eam pleriq; profitentur, in qua fuerunt à pueris enutriti, maxime cum iam uitæ formam, quam ſequantur, habeant nullam. Quare, cum ipſe ſic mihi persuafíſſem, ne quidē, ſi ipſas nūc muſas librū ſcribere cōtingeret, acce G ptorem multo futurum illum uel indoctissimi alicuius hominis ſcriptis, cupiebam ſanè mearū lu- cubrationū nihil in uulguſ editum. Quando uero apud multos iam illæ extabat, me inuitó adeo, (quod quidem ſcis) ſi quid erat reliquum cōmentationum mearū, grauatim profecto amicis im- pertiebam. Compulsus itaq; ſum propterea, ut librum De optima ſecta conſcriberem, non qui- dem qualem iam antea ſuperiorum medicorum philosophorumq; multi ſcripferant, ſuam nomi- natim ſectam extollentes, laudibusq; uehētes, ſed quo eam ſolam demonſtrarem uiam, qua quis iſiſtēs, optimam ſectam uel ad medicinam, uel ad philosophiam, aut alia quamcunq; artem con- ſtitueret. In eo uero libro dictum demonſtratumq; eſt mihi id, cuius paulo ante mentionem feci, Demonſtrationum primum eſſe peritum illum debere, quicunq; ſectarum rectus eſſe iudex cupi- at. Neq; tñ hoc unum ſufficit, ſed & affectiones præterea, quatenus amāt aut oderunt ſectas, eum exuere conuenit, ne, ueluti multi, circa illas excæetur. Qui enim ſepofitihis, uel iuxta demōſtra- tiuam methodum inuestigabit ueritatem, uel de aliorū dictis iudicabit, is demum ſolus eam, qua eſt optima, ſectam inueniet. Nosti uero & tu, quam ex medicis philosophisq; multi, cum demon- ſtratiuam methodum nihil exercuisse coarguantur, in contrariās uias deflexerint, quibusdam ex his Apodixim omnino negantibus, quibusdā uero adeo concedentibus, quod etiam natura eam H omnibus uſq; eò notam dicerent, ut neq; diſciplina ad hanc, neq; exercitatione opus habeamus. Quibus quis tandem respondere dignetur eò stuporis deuenientibus? Sed hic aliquis forte illo- rum (ut ſunt pleriq; audacissimi, præfertim in ihs, qua maxime ignorant) mecum pugnabit, meq; maioris arguet audacia, quod, ne audiam talia, apudq; alios defendere me neceſſe habeam, co- gito iamdudum nihil uelle librorum edere. Verum, cum illi, quos amicis destinaueram ad plures iam perueniſſent, cogebat ſanè neceſſitas propter eosdem de optima quoq; ſecta commentari. Eius autem tractationis cauſa in eo tum mihi libro ſatis dicta eſt. Hos igitur ſi quis omnium pri- mos legere uoluerit, recte prudenterq; fecerit. Quod ſi persuafus hiſ ille ante, quam ad diſcipli- nam iudiciū ſectarum omnium ueniat, demonstrationum etiam peritus eſſe cupiat, ha- bet De demonstratione tractationem à nobis descriptam. Ex qua ille, ſi non methodos ſolas percipiat, ſed ſecundum eas etiam ſe in omni rerum ſylua exerceat, ueritatem inueniet. Quod fiet, ſi & eius rei ſtudioſus accedat, neque temeraria affectione ſibi aliquam deligat eorum in- ſtar, qui in Equeſtribus ludis diuersorum colorum ſtudio, citra rationem ducuntur. Idem uero hic, ubi, quos ſupra commemorauī, aggressus fuerit, absque negocio, qua uel uere illis cogni- ta, uel falſo ſuerint recepta, diſcernet. Quare noſtrorum quidem librorum unum hoc initium eſſe lectionis debet illis hominibus, qui & natura dociles, & alioqui ueritatis ſunt ſtudioſi. Porro autem